H

quasi sic dicat: id ē exp̄imentū p̄ba-
 te qm̄ suauis ē dñs: et loquit̄ ad
 modū hōim dulcedinē vini po-
 tancū. q̄a p̄mo modiciū gustant:
 et ex hoc cognita ei⁹ dulcedine
 allucūt ad ampli⁹ degustandū.
Sic homies deuoti p̄mo papientes
 aliqd̄ de dulcedie: allucūt ad āplī⁹
 senciendū. **Sz** aiaduertendū q̄ pro-
 bantes dulcedinē vini. illud modiciū
 qd̄ degustant sup̄ lignū dñi retinet
Sic senciētes dñā dulcedinē de-
 bent eā qm̄ dū possunt retinere. q̄a
 her dulcedo ē quoddā pludū bñ-
 tudis future. **Nā** talis p̄gustacio
 dñe dulcedis auget spem bñitudis
 future: et talibz ex eo q̄ senciūt in se
 dñā p̄ncā sufficit eis pro omī bono:
 p̄mo alia bona eis desipiūt nisi q̄
 tū necessitas exigit. **Hec** glosa.
Cui vero dulcedinē dñe grē de-
 gustant hī vō frequent̄ in dño gau-
 dent: q̄a eorū gaudiū ip̄e de⁹ est.
De hoc beatus aug⁹ i libro cōfessio-
 nū sic ait. **Absit** ut quocūq; gau-
 dio gaudeā. bñm me putem. **Est**
 enī gaudiū qd̄ nō dat̄ ip̄us. sed
 eis qui te gratis colūt. quoz gau-
 diū tuip̄e es. et ip̄a ē beata vita:
 gaudere de te ad te. de te p̄t te.
 ip̄a ē et nō altera. **Quā** quippe in
 ta ē gaudiū de veritate: hoc ē enī
 gaudiū de te qui veritas es. et
 vera vita de⁹ me⁹: tu dulce lumē.
 verū bonū. secuta suauitas. et sa-
 lus aīe mee. **Quēbā** enī sine offen-
 sione iocūdari. et ubi hoc possem
 nō iueri. p̄ter te dñe. **Hec** aug⁹.
Hoc ē enī verū gaudiū: viz. i dño
 gaudere. **Ad** hqd̄ hortat̄ ap̄ls di-
 ces. **Gaudete** in dño. leticia v̄o
 scli q̄ ut dicit̄ bñs aug⁹. qd̄ ē nisi

impunita nequa. Luxuriam iebria
 ti. comessationibus vacans. Vanitatibus
 intendens. et pro his nihil in hac vita
 sustinet. securus est. Putant enim se
 cuos se mali esse in deliciis cum non
 cogunt. et ignorant quia nihil in se
 licet felicitate peccant. Unde secundum
 beatum bernardum. Ludere et gaudere
 cum hoc seculo non est hominis sensati sed
 frenetici. quia mundum cor non cum hoc
 seculo si cum deo iocundum est et letum.
 Nam illud solum verum est gaudium. quod
 non de creatura sed de creatore qui
 omnes res condidit concipit ac ha
 bet. De hoc idem beatus bernardus sic
 ait. Illud reuera verum est gaudium et
 solum. quod non de creatura sed de crea
 tore concipit. quod cum concipitur et pos
 sedens nemo tollet a te. cum concipi
 ta omni aliunde iocunditas metus est.
 et omni suauitas dolor. et omne dul
 ce amarum est. et omne decorum sordium
 est. et omne aliud quod delectari possit
 molestum. Hec beatus bernardus. Bonum est ergo
 gaudere in domino cum ipse solus cor ho
 minis faciat potest et non creatura.
 Teste hugone qui sic dicit. Omnis iocun
 ditas. omnis suauitas. omnis opule
 tia creature afficit cor humanum
 potest. faciat non potest. Hec hugo.
 Et quia sine deo esse non possumus
 necesse est ut illi per fidem et dilectionem
 inhaeramus. ac in ipso gaudeamus
 ut eum nobiscum semper habere valeamus.
 Nam prout dicit beatus augustinus. Magna
 hominis miseria est cum illo non esse in
 quo non esse potest. in quo enim est pauldu
 bio sine illo non est. et tamen si eius non
 meminit eius non intelligit nec dili
 git cum illo non est. Hec augustinus.

Sane etiam offer
 to que sunt illa que preparant
 mentem hominis ad diuinorum contem

placōnem. et super hoc a te pater pe
 to informari. **C**ontemplatio
 sex sunt species. Prima est exercitata
 in operibus actus vite. quia non
 potest aliquis ad dei contemplationem p
 uenire. nisi prius in bonis operibus se stu
 duent exercere. Unde dicit psalms.
 Non potest facere bonum nisi correctum
 fuerit malum. nec potest quisquam ad
 contemplationem dei proficere. nisi se prius
 studuerit in bonis actibus exercere.
 Hec psalms. Et beatus gregorius vi moralium.
 Prius mens ab appetitu glorie temporalis
 atque ab omni carnalis concupiscentie delecta
 tione tergeda est. et tunc ad actum con
 templationis erigenda. Qui igitur p
 fectis culmine apprehendere nititur. cum
 contemplationis arte tenet desiderat
 prius se in campo per exercitum operum probet.
 ut sollicitate sciatur si nulla iam mala
 propriis irrogant. si irrogata a propriis
 equum potant. si obiectis bonis temp
 oralibus nequa mens leticia soluit. si sub
 tractis non nimis metore sauciaat.
 ac deum intendat. si autem ad seipsum
 introitus redeunt in eo que spiritualia
 rimat nequaquam secum verum corporali
 umbras trahunt. vel fortasse tractus
 manu discretionis abigunt. si inuiscip
 tuum lumen videre cupientes cunctas carni
 scipis sue ymagines deprimunt. et
 pro eo que supra contingere appetunt. bi
 tant quod sunt. Unde quippe perfectus prius
 actus vite opera congregat. et post
 modum carnis sensum per contemplationem
 mortuum hunc mundo fudit occultat.
 Hec gregorius. Secundum quod disponit
 ad gratiam contemplationis est solitudo
 sue vite solitaria. que apta est ad spem
 ad cultum suum contemplandum. Unde dicit
 orozee ii ca. Ducam eam in solitudine. et
 loquar ad cor eius. Prius etiam videtur non

7

k

posse vacare orōi in turba: Ideo di-
 cit: **E**longam fugies, et mansi in
 solitudine. **A**d hanc vitam solitaria
 sequeda beatus bernardus vnaquaq;
 deuota aiām hortat, ita dicens.
O scia aiā sola esto ut soli creatori
 oim serues tempam, que ex omibz
 tibi elegisti, publicū fuge, fuge
 et ipos domesticos, secede ab amicis.
An nefas veadū te habē sponsū,
 qui nequaq; suā tibi poterit idul-
 gere pñciā pñtibz ceteris. **H**ec ber-
 nardus. **O**portet igit qui deside-
 rat vacare deo ut turbas hoim
 fugiat et curas seu occupacōes
 teneas abiciat, ut eo liberus pos-
 sit mēte contēplacōi insistere.
Ad hoc faciendū monet anselmus
 cū sic ait. **E**ra nūc homināo fu-
 ge paululū occupacōes tuas, ab-
 sconde te modicū a cogitacōibus
 tuis, abice nūc onerosas curas,
 vaca aliquitū dō tua, fuge occu-
 pacōes opancū in homie exte-
 riore, abice curas rōnis, postpōe
 dissensiones voluntatis, ut possis
 aliquitū mente vacare deo.
Vaca igit ut videas, vide intellectu
 ut cōcupiscas affai. **H**ec anselmus.
Tercū q; pmonet ad grām
 contēplacōis, ē mentis hūilitas. **N**ā
 cordis hūilitas libent a spū sancto
 inhabitat, et ideo p suā pñciā mē-
 tes hoim quas vsunt erigit ad di-
 uina contēplada. **V**n ipse dñs ait:
Confiteor tibi dñe pater qā abscon-
 disti her a sapientibz et prudentibz,
 et reuelasti ea puulis. **S**apientes
 vō et prudentes itelligūt supbi, per
 puulos vō hūiles, quibz dñs p suā
 grām reuelat ea q; sūt spūalia et ad
 actū contēplacōis pñciā. **D**e hoc
 beatus bñ sic dicit. **S**upbo oculo de-